
K vhodné spíše pro kluky

vhodné spíše pro holky

snadnější čtení
H

2023/2024
www.knihovnahk.cz
detske@knihovnahk.cz

pro žáky základních škol
Doporučená četba

Naučná literatura

Altarriba, Eduard: Co je to válka? 
Bárta, Luděk: Dnes se stalo
Bartošová, Eva: Pozdě bycha honiti
Bratby, Richard: Nebojte se klasiky
Davies, James: Bájné bytosti a obludy Starého Řecka
Dziubaková, Emilia: Stavitelé z říše zvířat
Hník, Ondřej: Můj atlas Česka, Můj atlas Evropy
Hutničenko, Alla: Neobyčejná povolání,
Každý den je úžasný
Martínek, Jiří: Toulky po Evropě, Můj stát
Strong, Jeremy: Pásovec, zajíc a příliš hlučný medvěd,
Pásovec, zajíc a řada nečekaných návštěv
Vovsová, Anna: Zvířata a detektivové
Wenitsky, Rachel: Psí kámoši (série)
Rezková, Milada: To je metro, čéče!
Sodomka, Martin: Dopravní prostředky, které pohnuly
světem
Stará, Ester: Kniha pocitů
Steinlein, Christine: Bez vody to nejde,
Strašidelné Česko
Utnik, Monika: Vůně aneb proč všechno voní
Barrecheguren, Pablo – Loureiro, Isa: Moje první
kniha o lidském mozku
série: O CO JDE? Fake News, Hackeři,
Klimatické změny, Lidé budoucnosti

Štarková, Petra: Můj brácha Tornádo, Lukáš a profesor
Neptun, Pravidla skutečných Nindžů, Největší nemehlo
pod sluncem

Fantasy

Clarke, Ed: Drak do kapsy
Hai, Magdalena: Podivuhodný dům slečny Zvířené
Haig, Matt: Kluk jménem Vánoce 
Chapman, Linda: Hvězdný prach (série), Osudoví
kamarádi (série)
Inglis, Karen: Tajné jezero
Jennings, Garth: 7 příšerných, Kletba 7 příšerných,
Hodný, zlý a 7 příšerných
Kaaberbol, Lene: Divočarka (série)
Kopecká, Tereza: Morčák Pip a spol.,
Kamarádi až za hrob
Spaaij, Marlyn: Sestry na cestě mlhou
Tolonen, Tuutikki: Strašidelná chůva, Strašidelný dopis,
Strašidelná cesta
Vernon, Ursula: Dračí dech: Život na draka 
Frixeová, Katja: Liščí země

Poezie

Budínová, Blanka: Kotrmelce u krmelce
Dědeček, Jiří: Pravil párek okurce, Máme kostru ve skříni
Kratochvíl, Miloš: Nevěřte slepicím
Šlupka Svěrák, Jiří: Šlo kopyto do světa a potkalo koně

Edice Má to háček

Březinová, Ivona: Ňouma z áčka, Řád sladkého
sněhuláka, Šel jsem se psem, Ťapka, kočka stěhovavá

třída
4.–5.



Příběhy s detektivní zápletkou

Depino, Amaicha: Detektiv na stopě zločinu
Guzowska, Marta: Záhada ztracené brože,
Záhada upířího hrobu
Povey, Clara: Bastien a jeho nečekaný příběh
Priestley, Chris: Kletba vlkodlačího chlapce
Smolík, Honza: 10 dobrodružných únikovek
Starobiněc, Anna: Ve vlčím doupěti

Příběhy pro holky

Fišarová, Michaela: Ela v zemi trollů
Grylls, Bear: Dobrodružství v poušti,
Dobrodružství na moři
Kopecká, Tereza: Ještěrky
Pantermüller, Alice: Lenčiny katastrofy (série)
Ramirez, Janina: Záhada run
Shepard, Sara: Deník jedné páťačky 
Stewner, Tanya: Lili Větroplaška (série)

Příběhy pro kluky

Amores, Eva: Sedm dní smůly: Pondělí 
Grylls, Bear: Dobrodružství ve velehorách,
Dobrodružství v džungli, Duch džungle
Santiago, Roberto: Fotbaláci (série)
Žáček, Jan: Fotbalový král, Pépi je Bůh!,
Pépi jde do světa

Online život je bezchybný,
jenomže realita bývá
mnohdy značně odlišná.
Ina si kvůli touze po uznání
svých vrstevníků vymyslela
prázdniny, které by ji mohl
závidět snad každý.

Naučná kníha ukazující
rychlý vývoj technologií
v příběhu dědy, vnuka
a nového telefonu. Další
perla autorů úžasné knihy
To je metro, čéče!

Co se stane, když vám
u dveří zazvoní panda, která
zbožňuje Mary Poppins?
Jaký má sen a jak může
panda pomoci jedné
rodině? Vtipná kniha plná
kouzelných ilustrací.

Za dveřmi je pandaPrázdniny za
všechny prachy

Pokrok nezastavíš,
čéče! 

Horst, Lier Jørn: Operace tajemný muž, Operace
Bouřkový mrak

Beletrie

Brezina, Tomas: Případy pro tebe a Klub Tygrů (série)
Brandtová, Lucy: Ukradený vynález
Donovici, Alex: Hopsalka: Nic není nemožné 
Habersack, Charlotte: Neotvírat!!! (série) 
Halászová, Kateřina: Nejlepší prázdniny
Hotovcová, Eva: Zachariáš a tajemství stříbrných
tenisek
Joyce, Wiliam: Olíkova dobrodružná výprava 
Karinsdotter, Emma: Ostrov tisíce hvězd 
Kaurin, Marianne: Prázdniny za všechny prachy
Koens, Enne: Jsem Vincent a nebojím se
Krolupperová, Daniela: Labutí dům
Malý, Radek: Rozára a Černý Petr, čili, O větrných
mlýnech
Maňeru, Maria: Dobrodružství klubu stopařů (série)
Maschmeyer, Carsten: Start-Up gang: dobrodružná
cesta od nápadu k úspěchu 
Moraes de, Thiago: Domácí úkol mi sežrala mumie!
Mornštajnová, Alena: Kapka Ája
Rundell, Katherine: Báječné nerozumné dobrodružství
Santiago, Roberto: Ztraceni v čase
Špičák, Jakub: Kubíkova cesta
Válková, Veronika: Kouzelný atlas putování časem
(série): Korea, Mezopotámie, Pražské povstání aj. 
Walliams, David: Nejhorší děti na světě (série),
Nejhorší učitelé na světě (série), Ledová obluda, Něfo,
Bestie z Buckinghamského paláce

Wenitsky, Rachel: Psí kámoši (série)

Příběhy plné děsu

Dahl, Michael: Děsivé historky (série)
Graves, Annie: Klub nočních můr: Pomoc!,
Můj brácha je zombík, Za zrcadlem
Nejedlý, Jan: Hororová čítanka
Preller, James: Hororové příběhy (série)
Rissi, Anica: Že mě nenajdeš a další hrůzostrašné
příběhy

Příběhy o zvířatech

Cameron, Bruce: Příběh Molly, Příběh Baileyho,
Příběh Ellie
Crimi, Carolyn: Život není psina
Horne, Sarah: Za dveřmi je panda 
Hoyle, McCall: Šance pro Stelu 
Hunter, Erin: Kočičí válečníci (série), Zákon smečky
(série), Volání divočiny (série)
Charman, Katrina: Zvířecí hrdinové
O´Leary, Dermot: Toto: Kočičí nindža (série) 
Parry, Rosanne: Tulák
Pye, Ali: Břicháček v úzkých
Strong, Jeremy: Pásovec, zajíc a příliš hlučný medvěd,
Pásovec, zajíc a řada nečekaných návštěv
Vovsová, Anna: Zvířata a detektivové

https://www.databazeknih.cz/autori/jorn-lier-horst-64548

